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運用報告書（全体版） 

グローバル・リート・アクティブファンド 
（ラップ向け） 

 

 
 

第３期（決算日：2023年12月18日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「グローバル・リート・アクティ

ブファンド（ラップ向け）」は、去る12月18日に第３

期の決算を行いました。ここに謹んで運用状況をご

報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／不動産投信 

信託期間 無期限（2020年12月18日設定） 

運用方針 

グローバル・リート・アクティブマザーファ
ンド受益証券への投資を通じて、主として日
本を含む世界各国の不動産投資信託証券（一
般社団法人投資信託協会規則に定める不動産
投資信託証券をいいます。以下「ＲＥＩＴ」と
いいます。）に投資を行います。なお、マザー
ファンド受益証券への投資を通じて、日本を
含む世界各国の不動産関連株式に投資を行う
場合があります。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を
維持することを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として
為替ヘッジを行いません。 
マザーファンドのＲＥＩＴ等の運用にあたっ
ては、ジャナス・ヘンダーソン・インベスター
ズ・ＵＫ・リミテッドに運用指図に関する権
限を委託します。また、ジャナス・ヘンダーソ
ン・インベスターズ・ＵＫ・リミテッドは委託
を受けた運用の指図に関する権限の一部を、
ジャナス・ヘンダーソン・インベスターズ（シ
ンガポール）・リミテッドに更に委託します。 

主要運用対象 

ベ ビ ー
ファンド 

グローバル・リート・アクティブ
マザーファンド受益証券を主要
投資対象とします。 

マ ザ ー
ファンド 

日本を含む世界各国のＲＥＩＴ
を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 
 

  
※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 

 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の
成長を優先し、原則として分配を抑制する
方針とします。（基準価額水準や市況動向
等により変更する場合があります。） 

◇MUZ-253940-0000-20231218◇ 
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
Ｓ＆ＰグローバルＲＥＩＴインデックス 株   式 

組入比率 
株   式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（配当込み、 
円換算ベース） 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

2020年12月18日 10,000 － － 10,000 － － － － 600 

１期(2021年12月20日) 13,637 0 36.4 14,173 41.7 8.0 － 88.4 10,668 

２期(2022年12月19日) 12,676 0 △ 7.0 13,396 △ 5.5 7.2 － 89.1 9,807 

３期(2023年12月18日) 13,983 0 10.3 15,186 13.4 6.6 － 90.9 12,409 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） S&PグローバルREITインデックスとは、S&Pダウ・ジョーンズ・インデックスLLCが有する各株価指数の採用銘柄の中から、原則として不

動産投資信託（REIT）および同様の制度に基づく銘柄の浮動株修正時価総額に基づいて算出される指数です。同指数はS&Pダウ・ジョー

ンズ・インデックス（S&P DJI）の商品であり、これを利用するライセンスが三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に付与されてい

ます。S&P DJIは、同指数の誤り、欠落、または中断に対して一切の責任を負いません。Ｓ＆ＰグローバルＲＥＩＴインデックス（配当

込み、円換算ベース）は、Ｓ＆ＰグローバルＲＥＩＴインデックス（配当込み）をもとに、委託会社が計算したものです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しており

ます。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
Ｓ＆ＰグローバルＲＥＩＴインデックス 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

（配当込み、 
円換算ベース） 

騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2022年12月19日 12,676 － 13,396 － 7.2 － 89.1 

12月末 12,452 △ 1.8 13,050 △ 2.6 7.2 － 88.6 

2023年１月末 13,160 3.8 13,841 3.3 8.3 － 89.8 

２月末 13,388 5.6 13,963 4.2 7.0 － 90.1 

３月末 12,530 △ 1.2 13,037 △ 2.7 9.5 － 86.5 

４月末 12,864 1.5 13,331 △ 0.5 9.6 － 87.7 

５月末 12,977 2.4 13,526 1.0 9.6 － 87.1 

６月末 13,677 7.9 14,419 7.6 9.5 － 86.6 

７月末 13,666 7.8 14,516 8.4 9.4 － 88.4 

８月末 13,966 10.2 14,727 9.9 9.2 － 87.9 

９月末 13,153 3.8 13,915 3.9 8.5 － 87.6 

10月末 12,371 △ 2.4 13,163 △ 1.7 5.3 － 90.3 

11月末 13,531 6.7 14,412 7.6 5.7 － 91.6 

(期  末)        

2023年12月18日 13,983 10.3 15,186 13.4 6.6 － 90.9 
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しており

ます。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

 運用経過 
第３期：2022年12月20日～2023年12月18日 

当期中の基準価額等の推移について 
 
基準価額等の推移 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 

※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。 

第 ３ 期 首 12,676円 
第 ３ 期 末 13,983円 
既払分配金 0円 
騰 落 率 10.3％ 
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

 
 
 
 
 
 
基準価額の主な変動要因 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

基準価額は期間の初めに比べ10.3％の上昇となりました。 
基準価額の動き 

為替市場で米ドルなどが対円で上昇したことなどが、基準価額
の上昇要因となりました。 
保有銘柄が上昇したことなどが、基準価額の上昇要因となりま
した。 
保有銘柄では、「WELLTOWER INC」（アメリカ／ヘルスケ
ア）や「PROLOGIS INC」（アメリカ／産業用施設）などが基
準価額にプラスに寄与しました。 

上昇要因 

グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

 
投資環境について 

 
グローバルリート市況 
グローバルリート市況は、期間を通して
みると上昇しました。 
期間の初めから2023年２月上旬にかけて
は、インフレ鈍化を示唆する一部の米経
済指標などを受けて、米連邦準備制度理
事会（ＦＲＢ）による利上げペースの鈍
化期待が高まったことなどから上昇しま
した。２月中旬から10月末にかけては、
米国リートの良好な四半期決算などが好
感される局面はあったものの、米国を中
心とした金融引き締め観測の高まりなど
から金利が上昇したことが嫌気され、下
落しました。加えて、米シリコンバレー
銀行の経営破綻やスイスの大手金融機関
であるクレディ・スイス・グループの経

営危機を受けた欧米金融システム不安な
どを受けて信用縮小懸念が高まったこと
や、中東の地政学リスクの高まりなども
嫌気されました。その後は、米国のイン
フレ率の鈍化や主要中銀による利上げサ
イクルの終了観測の高まりなどを受けて
上昇し、期間を通してみると、グローバ
ルリート市況は上昇しました。 
 
為替市況 
米ドルは対円で上昇しました。 
米ドルは、日本銀行による金融政策の修
正観測などを受けて、円高に進む局面が
あったものの、日米の金利差が拡大した
ことなどから、期間の初めに比べて、対
円で上昇しました。 

 
 
当該投資信託のポートフォリオについて 

 
グローバル・リート・アクティブフ
ァンド（ラップ向け） 
グローバル・リート・アクティブマザー
ファンド受益証券を主要投資対象とし、
高位に組み入れました。 
 
グローバル・リート・アクティブマ
ザーファンド 
主として日本を含む世界各国のリートに

投資を行いました。リート等への投資に
あたっては、長期にわたって高い総合収
益が見込まれる銘柄を選定しました。収
益性の中長期的な成長力を加味した企業
価値からのリート価格の乖離、定性面で
の評価、ボトムアップ調査による個別銘
柄の分析・評価により銘柄を選定し、各
銘柄の分析への確信度や国・地域の分散
などを考慮して組入比率を決定しました。 

第３期：2022年12月20日～2023年12月18日

グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

当期間において、国・地域別では、香港
などの組入比率を引き下げた一方、カナ
ダなどの組入比率を引き上げました。 
不動産の用途別では、倉庫などの組入比
率を引き下げた一方、データセンターな
どの組入比率を引き上げました。 

ポートフォリオの個別銘柄では、
「EQUINIX INC」（アメリカ／データセ
ンター）などを新規に組入れた一方、
「ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUIT」
（アメリカ／オフィス）などを全売却し
ました。 

 
 
当該投資信託のベンチマークとの差異について 

  
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けてお
りません。右記のグラフは当ファンドの基準価額と参考
指数の騰落率との対比です。 
参考指数はＳ＆ＰグローバルＲＥＩＴインデックス（配
当込み、円換算ベース）です。 
 

基準価額と参考指数の対比（騰落率） 
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

 
分配金について 

 
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。 
 
分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み） 
 

項 目  第３期 
2022年12月20日～2023年12月18日 

 当期分配金（対基準価額比率）  －（－％） 

  当期の収益  － 

  当期の収益以外  － 

 翌期繰越分配対象額  3,982 

 
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基

準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。  

グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

 今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。） 
 
グローバル・リート・アクティブフ
ァンド（ラップ向け） 
引き続き、グローバル・リート・アクテ
ィブマザーファンド受益証券の組入比率
を高位に保ち、運用を行っていく方針で
す。 
 
グローバル・リート・アクティブマ
ザーファンド 
グローバル・リート市場は、短期的には
先行き不透明な経済環境及び各国の金融
政策動向に左右されると見ており、この
ような見通しの中で、マネジメントの質
が高く、財務状況も良好な銘柄への投資
が引き続き重要であるとみています。ま
た、不動産の用途別では、人口動態の変
化、デジタル化、持続可能性、便利なラ

イフスタイルの志向などのテーマの影響
を受けるとみています。加えて、上場リ
ート市場は実物不動産市場と比較して、
不透明な経済環境による影響を織り込み
やすいため、相対的に割安な状態にある
一方、ファンダメンタルズは安定的であ
ることから、バリュエーションは非常に
魅力的であるとみており、割安で優良な
銘柄を見極めて、選択的に投資していく
ことは重要であると考えています。 
運用については、収益性の中長期的な成
長力を加味した企業価値からのリート価
格の乖離、定性面での評価、ボトムアッ
プ調査による個別銘柄の分析・評価によ
り銘柄を選定し、各銘柄の分析への確信
度や国・地域の分散などを考慮して組入
比率を変更していきます。 

 
 

グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

― 8 ―

02_コメント-費用-TER_10pt_993648.indd   802_コメント-費用-TER_10pt_993648.indd   8 2024/02/02   16:36:192024/02/02   16:36:19



3 

グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

 
１万口当たりの費用明細 

 
項目 

 当期  
項目の概要 

 金額（円）  比率（％）  

(ａ)信 託 報 酬  135  1.019  (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数） 

 ( 投 信 会 社 )  (123)  (0.932)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価 
 ( 販 売 会 社 )  (7)  (0.055)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価 
 ( 受 託 会 社 )  (4)  (0.033)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

(ｂ)売買委託手数料  8  0.060  (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 ( 株 式 )  (1)  (0.009)   
 ( 投資信託証券 )  (7)  (0.051)   

(ｃ)有価証券取引税  3  0.024  (ｃ)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 ( 株 式 )  (0)  (0.003)   
 ( 投資信託証券 )  (3)  (0.022)   

(ｄ)そ の 他 費 用  5  0.036  (ｄ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 ( 保 管 費 用 )  (4)  (0.033)  有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 
 ( 監 査 費 用 )  (0)  (0.003)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 
 ( そ の 他 )  (0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他諸費用 

合  計  151  1.139   

期中の平均基準価額は、13,198円です。   
 
（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を

含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。 

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。 

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。 

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。 

2022年12月20日～2023年12月18日

グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

 
■総経費率 
 
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は1.06％です。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。 
 

（参考情報） 

グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

○売買及び取引の状況 (2022年12月20日～2023年12月18日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
グローバル・リート・アクティブマザーファンド 3,549,897 4,607,180 2,521,668 3,433,840 

 
 
 

○株式売買比率 (2022年12月20日～2023年12月18日) 

 

項 目 
当 期 

グローバル・リート・アクティブマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 2,185,084千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 968,331千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.25   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年12月20日～2023年12月18日) 

 

＜グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜グローバル・リート・アクティブマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 10,983 400 3.6 9,158 216 2.4 

為替直物取引 9,290 1,861 20.0 8,215 1,122 13.7 

平均保有割合 100.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

 

＜グローバル・リート・アクティブマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
投資信託証券 12 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 7,052千円 
うち利害関係人への支払額（B） 440千円 

（B）／（A） 6.2％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2023年12月18日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

グローバル・リート・アクティブマザーファンド 7,495,827 8,524,056 12,347,095 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2023年12月18日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル・リート・アクティブマザーファンド 12,347,095 98.9 

コール・ローン等、その他 132,303 1.1 

投資信託財産総額 12,479,398 100.0 
 
（注） グローバル・リート・アクティブマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（11,451,659千円）の投資信託財産総額

（12,361,556千円）に対する比率は92.6％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝142.20円 １カナダドル＝106.29円 １ユーロ＝155.00円 １イギリスポンド＝180.35円 

１オーストラリアドル＝95.37円 １香港ドル＝18.23円 １シンガポールドル＝106.76円  

 

  

親投資信託残高 
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年12月18日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 12,479,398,988   

 コール・ローン等 132,303,545   

 グローバル・リート・アクティブマザーファンド(評価額) 12,347,095,443   

(B) 負債 69,940,157   

 未払解約金 3,584,302   

 未払信託報酬 66,135,411   

 未払利息 53   

 その他未払費用 220,391   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 12,409,458,831   

 元本 8,874,657,117   

 次期繰越損益金 3,534,801,714   

(D) 受益権総口数 8,874,657,117口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,983円 

 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 7,737,122,741円 

期中追加設定元本額 4,180,740,388円 

期中一部解約元本額 3,043,206,012円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.3983円です。 

 

○損益の状況 (2022年12月20日～2023年12月18日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       31,774   

 受取利息 844   

 支払利息 △       32,618   

(B) 有価証券売買損益 1,258,968,308   

 売買益 1,435,052,160   

 売買損 △  176,083,852   

(C) 信託報酬等 △  121,163,463   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,137,773,071   

(E) 前期繰越損益金 349,485,789   

(F) 追加信託差損益金 2,047,542,854   

 (配当等相当額) (  1,188,456,921)  

 (売買損益相当額) (    859,085,933)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,534,801,714   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,534,801,714   

 追加信託差損益金 2,047,542,854   

 (配当等相当額) (  1,205,489,436)  

 (売買損益相当額) (    842,053,418)  

 分配準備積立金 1,487,258,860   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2022年12月20日～ 
2023年12月18日 

費用控除後の配当等収益額 379,700,184円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 85,804,851円 

収益調整金額 2,047,542,854円 

分配準備積立金額 1,021,753,825円 

当ファンドの分配対象収益額 3,534,801,714円 

１万口当たり収益分配対象額 3,982円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

③「グローバル・リート・アクティブマザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用と

して、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の55以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁

しております。 
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グローバル・リート・アクティブファンド（ラップ向け）

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①新ＮＩＳＡ（成長投資枠）の要件対応のため、デリバティブ取引にかかる投資制限について記載整備を行い、信託約款に所要の変更を行い

ました。 

（2023年９月16日） 

②委託会社の商号変更に対応するため、信託約款に所要の変更を行いました。 

 2023年10月１日より商号を三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に変更しました。 

（2023年10月１日） 
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